COTA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

RGL 07813/2005

PROJETO DE LEI Nº 0853/2005 de autoria do Deputado Vanderlei Macris.

OBJETO: Declaração de utilidade pública o “Grupo Amizade da Terceira Idade de Capivari, naquele Município.

      Senhor Presidente

             Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei nº 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do Autor da propositura que oficie à entidade acima, no sentido de que nos sejam remetidos, com a urgência que o caso requer, os documentos abaixo discriminados, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I- Declaração demonstrando que os cargos da diretoria não são remunerados e que não há distribuição de lucros, bonificações ou vantagens a dirigentes, mantenedores ou associados;

II- Registro nos órgãos competentes do Estados conforme sua natureza e desde que haja exigência de tal formalidade

             Sala das Sessões

Deputada Analice Fernandes

                                                                      Relatora.
SPL - Código de Originalidade: 691833 051206 1210